
165DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº036 FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte –
Aviso de Licitação  - Concorrência Pública Nº. 2016.02.04.01. O
Presidente da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Março
de 2016, às 09:00 horas na Sede da Comissão Central de Licitação
localizada na Praça Dirceu de Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do
Norte/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o
objeto: contratação de empresa para execução de drenagem da Rua José
Candido da Silva, Bairro Lagoa Seca, de interesse da Secretaria de
Infraestruturado Município de Juazeiro do Norte/CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 8:00 às 17:00
horas. Juazeiro do Norte/CE, 23 de Fevereiro de 2016. José Wilson
Marques Junior – Presidente da CCL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o nº 2016.02.22.01E, tendo como objeto a aquisição de peças
automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos oficiais e locados para a Secretaria de
Educação do Município de Salitre - CE, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 08 de Março de 2016, às 10:30 horas, na
Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada
na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 23 de
fevereiro de 2016. Antonio Erivelto de Lima Carvalho –
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixeré – Secretaria
de Saúde – Pregão Presencial Nº 2402.01/2016. Tipo: Menor Preço
por Lote– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 – Centro, tel. (88)
3443 – 1282, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o Edital de Pregão Presencial Nº 2402.01/2016 cujo objeto é a
aquisição de gás engarrafado - oxigênio medicinal - a ser destinado ao
Hospital Municipal Joaquim Manoel de Oliveira, junto à Secretaria de
Saúde do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia
08/03/2016 a partir das 09:00. O referido Edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
07:30 às 13:00, no endereço acima citado. Quixeré – CE, 24 de
fevereiro de 2016. José Flaudio de Sousa – Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações, o Governo Municipal de Amontada, Ceará, comunica
aos interessados que realizará no dia 07/03/2016, às 11h, na Avenida
Gal. Alípio dos Santos, nº. 1343 – Centro, CEP: 62.540-000 - Amontada
– Ceará, o Pregão Presencial nº. 02.01.01/2016-PP para contratação
dos serviços de consultoria para atender ao disposto na Portaria MPS nº
403/08, envio do DIPR e dos acordos de parcelamentos ao MPS junto
ao Instituto de Previdência Social de Amontada. Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda à sexta-feira, de 07h às 13h. Amontada/CE, 23 de fevereiro de
2016. Gerlando Rodrigues Torres - Pregoeiro Oficial do Município de
Amontada, Estado do Ceará.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A
Comissão de Licitações do município de Jaguaruana torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão,
nº 2016.02.23.12-PP-FME, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto
é a contratação de serviços de frete de veículo, destinado ao transporte
de estudantes do Município de Jaguaruana/CE.  O recebimento e abertura
dos envelopes será no dia  07 de março de 2016, às 10:00 hs, maiores
informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Praça Adolfo
Francisco da Rocha 404 - Jaguaruana-CE, das 08:00 às 12:00h, ou  pelo
telefone (88) 3418 1288, e no site: www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana
(CE), 23 de fevereiro de 2016. Lorena Maia Lima Machado -
Pregoeira

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Altaneira - Aviso de
Licitação – Pregão Presencial nº 2016.02.23.1. Realizará a licitação
para contratação de serviços técnicos a serem prestados na assessoria e
consultoria das atividades do Sistema de Controle Interno junto as
Secretarias de Saúde e Assistência Social do Município de Altaneira/CE.
Abertura: 08 de março de 2016 às 09:00h. Edital disponível à Rua
Deputado Furtado Leite, nº 272 – Centro, Altaneira/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3558-1254. Em 23 de
fevereiro de 2016 – Elideuza Duarte da Silva - Pregoeira Oficial
do Município.

PORTARIA Nº 135/2016. O Prefeito Municipal de Catarina, Estado do
Ceará, Senhor RAFAEL RUFINO MELO PAES DE ANDRADE, no uso
de suas atribuições legais, R E S O L V E: Art. 1º - EXONERAR a
pedido, a Sra. FRANCISCA SUZANA RICARTE DE LIMA, Mat.
0724821, brasileira, solteira, CPF: 894.078.573-87 - RG: 320760897
SSP- CE, residente na Rua Aristides Bernardes, 85, Centro, Acopiara,
Estado do Ceará, nomeada através do Concurso Público, homologado
em 27 de junho de 2012, para o cargo de ENFERMEIRA, junto a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. Art. 2º -
Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. Paço da Prefeitura Municipal de Catarina (CE), em 19
de fevereiro de 2016. Rafael Rufino Melo Paes de Andrade -
Prefeito Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.02.01.2
– EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O Pregoeiro do Município do Crato/
CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08
de março de 2016 às 14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará
realizando sessão para recebimento  e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA OS
PROGRAMAS DST E HIV – AIDS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas.
Crato/CE, 23 de fevereiro de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro
Filho – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.02.12.1.
O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 08 de março de 2016 às 08:00 horas, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento  e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E VEÍCULO
TIPO PICK-UP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00
às 14:00 horas. Crato/CE, 23 de fevereiro de 2016. Gilberto Dumar
Pinheiro Filho – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2501.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial N° 2501.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 07 de Março de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Aquisição de material de limpeza e higiene bucal
destinados as atividades da Secretaria de Saúde junto Município
de Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 23 de Fevereiro de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHOROZINHO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2016.02.19.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO -  A Comissão Permanente de
Licitação torna público que no dia 14 de março de 2016 às 10h00min
dará início à licitação acima citada cujo objeto Recuperação de
Pavimentação em Pedra Tosca e Asfáltica em diversas localidades do
Município. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de
08h00 às 12h00min, sito a Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N -
Vila Requeijão - Chorozinho-CE, 22.02.2016. Cosmo Vital Lino -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2016.02.22.01 – SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através
da comissão de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o Nº. 2016.02.22.01 -
SME, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda
Escolar, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 08
de março de 2016, as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação na
sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações podem ser obtidas
junto a comissão de licitação, em dias de expediente normal. Nova
Olinda - CE, 23 de Fevereiro de 2016. Roberto Salviano de Matos
- Pregoeiro.


